CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 169/21

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na rua conhecida como Rua do Viveiro, na Localidade do Pq. Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicação apresenta-se esta proposição.

Tal via é bastante utilizada pelos moradores da Localidade, contudo, em dias

chuvosos, as águas que se acumulam na rua desaguam para dentro da casa dos munícipes, além de

ser uma via muito estreita para a passagem de mais de um veículo.

Para oferecer segurança aos usuários dessa via e para o bem estar daqueles que ali

residem, são necessárias melhorias urgentes, tais como alargamento, implementação de bueiros,

patrolamento e revestimento com cascalho.

Na certeza do apoio dos Vereadores na aprovação desta proposição, se espera a

concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 08 de novembro de 2021.

Luci Mara Pires Pedroso Fogaça